



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# GSA Helsingør ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngby

CVR-nr. 39 92 72 25

## Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2024.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GSA Helsingø ApS Nymøllevvej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 39 92 72 25
	Stiftet: 8. oktober 2018
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Lars Nørgaard, Adm. dir. Anders Steen Westermann, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	GSA Invest ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af erhvervsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17 t.kr. mod 79 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 669 t.kr. mod -513 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.070</b>	<b>79.349</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	800.000	-500.000
Andre finansielle indtægter	404	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-185.818	-96.330
<b>Resultat før skat</b>	<b>631.656</b>	<b>-516.981</b>
2 Skat af årets resultat	37.033	3.736
<b>Årets resultat</b>	<b>668.689</b>	<b>-513.245</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	668.689	0
Disponeret fra overført resultat	0	-513.245
<b>Disponeret i alt</b>	<b>668.689</b>	<b>-513.245</b>





## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	5.900.000	5.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5.900.000	5.100.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.900.000</b>	<b>5.100.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.949	83.561
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.799	0
Andre tilgodehavender	11.641	6.330
Periodeafgrænsningsposter	7.716	7.748
Tilgodehavender i alt	131.105	97.639
Likvide beholdninger	204.079	130.958
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>335.184</b>	<b>228.597</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.235.184</b>	<b>5.328.597</b>



## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	689.815	21.126
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.189.815</b>	<b>521.126</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.698	1.705
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.698</b>	<b>1.705</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	147.038	180.159
Langfristede gældsforpligtelser i alt	147.038	180.159
Modtagne forudbetalinger fra kunder	59.865	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.346	15.652
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.777.307	4.586.172
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.543
Anden gæld	23.115	22.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.896.633	4.625.607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.043.671</b>	<b>4.805.766</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.235.184</b>	<b>5.328.597</b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	534.371	1.034.371
Årets overførte overskud eller underskud	0	-513.245	-513.245
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	21.126	521.126
Årets overførte overskud eller underskud	0	668.689	668.689
	<b>500.000</b>	<b>689.815</b>	<b>1.189.815</b>



## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	185.818	93.754
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>2.576</u>
	<b><u>185.818</u></b>	<b><u>96.330</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-37.026	-3.736
Årets regulering af udskudt skat	<u>-7</u>	<u>0</u>
	<b><u>-37.033</u></b>	<b><u>-3.736</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>6.206.380</u>	<u>6.206.380</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>6.206.380</u></b>	<b><u>6.206.380</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-1.106.380	-606.380
Årets regulering til dagsværdi	<u>800.000</u>	<u>-500.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b><u>-306.380</u></b>	<b><u>-1.106.380</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>5.900.000</u></b>	<b><u>5.100.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv

Selskabet investerer i en erhvervsjendom med butikslejemål beliggende i Helsingør.

Der er i beregningen af værdiansættelsen benyttet en forudsætning om et afkastkrav på 6,75% pr. 30. september 2023.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 761 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.190 t.kr. til 429 t.kr.

Der har i året ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023	5.900.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>800.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel gæld til ejerforeningen er der givet pant, 140 t.kr., i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 5.900 t.kr. Gældsforpligtelsen udgør 0 t.kr. pr. 30. september 2023.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS, CVR-nr. 75358210, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.


